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Ministério Publico
Estado do Rio Grande do Sul

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIO PUBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

»» Banrisul

T

i

ATA DA SESSAO DO PREGAO ELETRONICO
EDITAL: 20/2017 PROCESSO: 00677.000.011/2017

Em 22/03/2017, as 14:00 horas, na PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA - PGJ-RS, sito a R.GENERAL ANDRADE NEVES - 18° ANDAR -
CENTRO - PORTO ALEGRE - RS, na Sala de Pregdo, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) deste 6rgdo e respectivos membros da Equipe de
apoio, designados por instrumento legal, para os procedimentos inerentes a sessdo em epigrafe.

Objeto: Pregdo Eletronico - CONTRATACAO DE SERVICOS DE MANUTEN(;AO PREVENTIVA E CORRETIVA, ATENDIMENTO DE SITUACOES
DE EMERGENCIA COM FORNECIMENTO DE PECAS ORIGINAIS DE REPOSICAO, PARA O ELEVADOR INSTALADO NO PREDIO SEDE DESTE
MINISTERIO PUBLICO EM PORTO ALEGRE, SITUADO NA RUA FERNANDO MACHADO, N.° 832, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

Habilitagao: exclusivamente no sistema eletrénico
Recurso Administrativo: exclusivamente pelo sistema eletrénico

O(A) Pregoeiro(a), apos o procedimento de abertura, exame das propostas iniciais de pregos apresentadas e, a partir do horario previsto
no Edital, iniciou a sessdo publica de disputa na modalidade de pregdo eletronico, com a divulgacdo das propostas de precos e em
perfeita consonancia com as especificagoes e condigbes de fornecimento detalhadas no Edital. Aberta a etapa competitiva, foi
considerado como primeiro lance a proposta inicial de melhor valor e iniciou-se a fase de lances. Ao final do prazo previsto no Edital,
acrescido do tempo randémico (de 1 a 30 minutos) gerado automaticamente pelo sistema, foi encerrada a fase de disputa, classificando
os fornecedores pela oferta de lances de melhor valor.

Eventos
Evento Data / Hora Usuario Observagao
Homologagao do edital 29/03/2017 10:28 LUIS ANTONIO BENITES MICHEL

LOTE: 1 - Manutencdo de elevador do CEAF
Homologagao

Apds constatada a regularidade dos atos procedimentais, em 28/03/2017 a autoridade competente, ROBERVAL DA SILVEIRA
MARQUES, homologou o lote 1 da licitacdo referente ao Processo 00677.000.011/2017, Edital 20/2017.

Resultado

O lote foi adjudicado para ELEVADORES ALCER LTDA, CNPJ/CPF 08.787.861/0001-73, por R$ 520,00 (valor Unitario do lote) em
24/03/2017 14:47 por MARIANO WESTPHALEN LORENZON.

Fornecedor o Aceite de Aceite de
Vencedor Valor Unitario (R$) Valor Global (R$) Data / Hora Valor Proposta
ELEVADORES 22/03/2017 22/03/2017 22/03/2017
ALCER LTDA R$ 520,00 R$ 6.240,00 15:07:49 15:09 15:23

Cddigo Item  Nome Quantidade Valor unitario (R$)

949213 Manutengdo de elevador do CEAF 12 mes 520,00

Informagodes do Lote
Tratamento ME/EPP: Participacdao exclusiva ME/EPP
Inicio do recebimento de propostas: 06/03/2017 08:30 Fim do recebimento de propostas: 22/03/2017 10:00
Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetédria (R$), 2 casas decimais
Ordem dos lances: Decrescente Decremento minimo dos lances: 1,00 (em percentual)

Itens do lote de disputa
Item: 1
Descrigdao: 949213 - Manutengdo de elevador do CEAF

Descricdo complementar: CONTRATACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA, ATENDIMENTO DE SITUAGOES
DE EMERGENCIA COM FORNECIMENTO DE PECAS ORIGINAIS DE REPOSICAO, PARA O ELEVADOR INSTALADO NO PREDIO SEDE
DESTE MINISTERIO PUBLICO EM PORTO ALEGRE, SITUADO NA RUA FERNANDO MACHADO, N.© 832,

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: MES

Propostas

A participagao na presente disputa do lote evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigéncias por declaracdo aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletronico. Termo aceito:
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Fornecedor

Compras Eletronicas

"DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITAGAO E ESPECIFICACOES
TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Valor Unitario

CNPJ/CPF

(R$)
ELEVASYSTEM ASSISTENCIA TECNICA EM 05.370.798/0001- 4 c00 9
ELEVADORES LTDA 87 et
Item 1: Manutencdo de elevador do CEAF
Marca: Nao informado Modelo: Ndo informado
ELEVADORES ALCER LTDA 82'787'861/ 0001- 1.500,00
Item 1: Manutencgao de elevador do CEAF
Marca: alcer- TKE Modelo: alcer- TKE
NALC COM E IND LTDA 21'002'140/0001' 1.500,00
Item 1: Manutencgédo de elevador do CEAF
Marca: ThyssenKrupp Modelo: FDN
Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)
Valor Unitario (R$) Fornecedor aata /
ora
520,00 ELEVADORES ALCER LTDA fg/ gg/ 2017
530,00 ELEVADORES ALCER LTDA ﬁ/ 83/ 2017
550,00 ELEVADORES ALCER LTDA ﬁ/ gf/ 2017
600,00 ELEVADORES ALCER LTDA 2 gg/ 2017
850,00 ELEVADORES ALCER LTDA ﬁ/ gg/ 2017
918,72 ELEVADORES ALCER LTDA ﬁ/ gg/ 2017
928.00 ELEVASYSTEM ASSISTENCIA TECNICA  22/03/2017
’ EM ELEVADORES LTDA 14:27
937,53 ELEVADORES ALCER LTDA ﬁ/ gg/ 2017
947.00 ELEVASYSTEM ASSISTENCIA TECNICA  22/03/2017
! EM ELEVADORES LTDA 14:26
957,33 ELEVADORES ALCER LTDA ﬁ/ gg/ 2017
967.00 ELEVASYSTEM ASSISTENCIA TECNICA  22/03/2017
’ EM ELEVADORES LTDA 14:26
977,13 ELEVADORES ALCER LTDA ﬁ/ gg/ 2017
987.00 ELEVASYSTEM ASSISTENCIA TECNICA  22/03/2017
' EM ELEVADORES LTDA 14:25
997,92 ELEVADORES ALCER LTDA fi/ 2431/ 2017
1.008.00 ELEVASYSTEM ASSISTENCIA TECNICA  22/03/2017
el EM ELEVADORES LTDA 14:24
1.018,71 ELEVADORES ALCER LTDA ﬁ(gz/zoﬂ
1.029.00 ELEVASYSTEM ASSISTENCIA TECNICA  22/03/2017
Sl EM ELEVADORES LTDA 14:24
1.039,50 ELEVADORES ALCER LTDA ﬁ/ 2431/ 2017
1.050.00 ELEVASYSTEM ASSISTENCIA TECNICA  22/03/2017
aad EM ELEVADORES LTDA 14:23
1.062,00 ELEVADORES ALCER LTDA fi/ gg/ 2017
1.078.00 ELEVASYSTEM ASSISTENCIA TECNICA  22/03/2017
I EM ELEVADORES LTDA 14:22
1.089,00 ELEVADORES ALCER LTDA 22/93/2017
1.100.00 ELEVASYSTEM ASSISTENCIA TECNICA  22/03/2017
Sl EM ELEVADORES LTDA 14:22
1.114,00 ELEVADORES ALCER LTDA fi/ gg/ 2017
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Data / Hora ME/EPP

08/03/2017 .
16:35:44 Sim
20/03/2017 .
17:31:03 Sim
21/03/2017 .
11:43:31 Sim
Data / Data / Hora
Hora .

: Aceite de
Aceite de Proposta
Valor P
22/03/2017 22/03/2017
15:09 15:23

Situagdo da
Proposta

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

Situagdo do Lance

NEGOCIADO /
CLASSIFICADO

NEGOCIADO /
CLASSIFICADO

NEGOCIADO /
CLASSIFICADO

NEGOCIADO /
CLASSIFICADO

NEGOCIADO /
CLASSIFICADO

CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO

CLASSIFICADO
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1.126,00

1.138,00
1.150,00
1.162,00
1.174,00
1.186,00
1.198,00
1.211,00
1.224,00
1.237,00
1.250,00
1.265,00
1.278,00
1.291,00
1.305,00
1.321,00
1.335,00
1.351,00
1.365,00
1.381,00
1.395,00
1.410,00
1.425,00
1.440,00
1.455,00
1.470,00
1.485,00
1.500,00 *
1.500,00 *

1.500,00 *

Classificagao

Posicdo Fornecedor

Compras Eletronicas

ELEVASYSTEM ASSISTENCIA TECNICA
EM ELEVADORES LTDA

ELEVADORES ALCER LTDA

ELEVASYSTEM ASSISTENCIA TECNICA
EM ELEVADORES LTDA

ELEVADORES ALCER LTDA

ELEVASYSTEM ASSISTENCIA TECNICA
EM ELEVADORES LTDA

ELEVADORES ALCER LTDA

ELEVASYSTEM ASSISTENCIA TECNICA
EM ELEVADORES LTDA

ELEVADORES ALCER LTDA

ELEVASYSTEM ASSISTENCIA TECNICA
EM ELEVADORES LTDA

ELEVADORES ALCER LTDA

ELEVASYSTEM ASSISTENCIA TECNICA
EM ELEVADORES LTDA

ELEVADORES ALCER LTDA

ELEVASYSTEM ASSISTENCIA TECNICA
EM ELEVADORES LTDA

ELEVADORES ALCER LTDA

ELEVASYSTEM ASSISTENCIA TECNICA
EM ELEVADORES LTDA

ELEVADORES ALCER LTDA

ELEVASYSTEM ASSISTENCIA TECNICA
EM ELEVADORES LTDA

ELEVADORES ALCER LTDA

ELEVASYSTEM ASSISTENCIA TECNICA
EM ELEVADORES LTDA

ELEVADORES ALCER LTDA

ELEVASYSTEM ASSISTENCIA TECNICA
EM ELEVADORES LTDA

ELEVADORES ALCER LTDA

ELEVASYSTEM ASSISTENCIA TECNICA
EM ELEVADORES LTDA

ELEVADORES ALCER LTDA

ELEVASYSTEM ASSISTENCIA TECNICA
EM ELEVADORES LTDA

ELEVADORES ALCER LTDA

ELEVASYSTEM ASSISTENCIA TECNICA
EM ELEVADORES LTDA

ELEVASYSTEM ASSISTENCIA TECNICA
EM ELEVADORES LTDA

ELEVADORES ALCER LTDA

NALC COM E IND LTDA

10 ELEVADORES ALCER LTDA
20 ELEVASYSTEM ASSISTENCIA TECNICA EM ELEVADORES LTDA
30 NALC COM E IND LTDA

Inicio/Encerramento

Evento

Data / Hora
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22/03/2017
14:21

22/03/2017
14:21

22/03/2017
14:21

22/03/2017
14:20

22/03/2017
14:20

22/03/2017
14:20

22/03/2017
14:19

22/03/2017
14:19

22/03/2017
14:19

22/03/2017
14:18

22/03/2017
14:18

22/03/2017
14:18

22/03/2017
14:17

22/03/2017
14:17

22/03/2017
14:17

22/03/2017
14:16

22/03/2017
14:16

22/03/2017
14:15

22/03/2017
14:15

22/03/2017
14:15

22/03/2017
14:14

22/03/2017
14:14

22/03/2017
14:14

22/03/2017
14:13

22/03/2017
14:13

22/03/2017
14:10

22/03/2017
14:05

08/03/2017
16:35

20/03/2017
17:31

21/03/2017
11:43

08.787.861/0001-73
05.370.798/0001-87
01.002.140/0001-61

Observacgao

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

Melhor Oferta Global (R$)
6.240,00
11.136,00
18.000,00
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Inicio 22/03/2017 10:01:00 Inicio da sessdo de disputa
Encerramento 22/03/2017 14:38:10 Encerramento da sessdo de disputa

Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentacgao

Data Inicio Data Fim Motivo Reabertura
22/03/2017 15:09:10 22/03/2017 15:23:40

Resultado do Julgamento de Proposta

Data Situacao

22/03/2017 15:23 Aceita

Habilitagao

Prazos de envio de documentagao

Data Inicio Data Fim Situagao Tipo Prazo
22/03/2017 15:24 22/03/2017 17:24 Fechado Normal

Resultado da Habilitagdo

Data Usuario Situagao
22/03/2017 17:25 Luciano Fernandes Teixeira Habilitada

IntengOes de Recursos Interpostas
Prazo registro intengao: 30 minuto(s) - Abertura: 22/03/2017 17:25 Fechamento: 22/03/2017 17:56
N&o foram registradas intengbes de recurso.

Eventos de Negociacao Direta e Ajuste de Valor

Valor Classificado (Unitario, Valor Ofertado (Unitario,

Evento Inicio Fim Fornecedor R$) R$)
Negociacio fi{gS/ZON 55{83/2017 E‘II_'E\,/AADORES ALCER 918,72 520,00

Eventos do Lote

Data / L o
Evento Hora Usuario Observagdo
MARIANO
Abertura de propostas ig/gi/ggﬂ WESTPHALEN
U LORENZON
Luciano
Inicio/reinicio da disputa 22{03{2017 Fernandes
14:00:17 L
Teixeira
Inicio do tempo 22/03/2017
randémico 14:10:20
. 22/03/2017
Encerramento automatico 14:38:10
Abertura/reabertura de 22/03/2017 :;gﬂ]zr;%es Aberta negociagdo com o melhor classificado ELEVADORES ALCER LTDA -
rodada de negociagao 14:38:19 Teixei 08.787.861/0001-73.
eixeira
Bloqueio/desbloqueio de 22/03/2017 Luciano
envio de mensagens para A Fernandes Desblogueado o envio de mensagens para o chat
14:41:10 L
o chat Teixeira
Encerramento rodada de  22/03/2017 :;gg:,]aar:]%es Encerrada negociagdo com o melhor classificado ELEVADORES ALCER LTDA -
negociagao 15:08:56 Teixei 08.787.861/0001-73.
eixeira
22/03/2017 Luciano Foi aceito o valor de R$ 520,00 para o lote. Valor unitario ofertado pelo melhor
Aceite de valor 15:09:05 Fernandes classificado na disputa deste lote, ELEVADORES ALCER LTDA -
e Teixeira 08.787.861/0001-73.
Abertura/Reab(_ertura de Luciano Aberto prazo para envio de documentagdo de proposta pelo Pregoeiro(a). O
prazo para envio de 22/03/2017 N . N = u "
~ o Fernandes prazo encerra as 22/03/2017 15:39. Utilize a opgao "Julgamento de Proposta
documentagao de 15:09:10 Teixei : | d ~ iad o si letroni
proposta eixeira para enviar ou consultar a documentagdo enviada pelo sistema eletronico.
Encerramento manual d~e 22/03/2017 Luciano O prazo para envio de documentagdo de proposta foi encerrado manualmente.
prazo para documentagao e Fernandes L )
15:23:40 L Motivo: documentos recebidos.
de proposta Teixeira
Luciano
Aceite de proposta ﬁ/gg/igﬂ Fernandes Foi aceita a proposta no valor de R$ 520,00 para o lote.
e Teixeira
Aberto prazo de envio de Luciano
documentagdo de 22{03{2017 Fernandes
e 15:24:50 o
habilitagdo Teixeira
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Habilitagao

Inicio do tempo de
intengdo de recursos

Bloqueio/desbloqueio de
envio de mensagens para

o chat

Fim do tempo de intengao

de recursos

Adjudicacao

Homologacgao

Troca de Mensagens

Fornecedor

Luciano
Fernandes
Teixeira
Pregoeiro(a)

Luciano
Fernandes
Teixeira
Pregoeiro(a)

Luciano
Fernandes
Teixeira
Pregoeiro(a)

Luciano
Fernandes
Teixeira
Pregoeiro(a)

Luciano
Fernandes
Teixeira
Pregoeiro(a)

Eberson
Fraga da
Silva
ELEVADORES
ALCER LTDA

Luciano
Fernandes
Teixeira
Pregoeiro(a)

Eberson
Fraga da
Silva
ELEVADORES
ALCER LTDA

Luciano
Fernandes
Teixeira
Pregoeiro(a)

Eberson
Fraga da
Silva
ELEVADORES
ALCER LTDA

Luciano
Fernandes
Teixeira
Pregoeiro(a)

Eberson
Fraga da
Silva
ELEVADORES
ALCER LTDA

Luciano
Fernandes
Teixeira
Pregoeiro(a)

Data /
Hora

22/03/2017
14:00

22/03/2017
14:00

22/03/2017
14:12

22/03/2017
14:20

22/03/2017
14:39

22/03/2017
14:41

22/03/2017
14:41

22/03/2017
14:42

22/03/2017
14:43

22/03/2017
14:44

22/03/2017
14:47

22/03/2017
14:49

22/03/2017
14:50
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22/03/2017 Luciano o
17:25:45  Fernandes Empresa ELEVADORES ALCER LTDA habilitada no lote.
Teixeira
Luciano
ﬁ/gg/igﬂ Fernandes Empresa ELEVADORES ALCER LTDA habilitada no lote.
e Teixeira
22/03/2017 .
17:56:00 Bloqueado o envio de mensagens para o chat
22/03/2017
17:56:00
MARIANO
ij/gg/égﬂ WESTPHALEN Lote adjudicado para o Fornecedor ELEVADORES ALCER LTDA
T LORENZON
29/03/2017 ROBERVAL O lote foi homologado com data remissiva ao ato homologatorio ocorrido em
o DA SILVEIRA 28/03/2017 para fins de atualizagdo da situacdo deste processo no sistema
10:28:09 P
MARQUES eletrénico
Mensagem

Boa tarde senhores licitantes!

aguardo os seus melhores pregos!

Vamos |a senhores, precisamos de lances mais competitivos!

Apresentem seus melhores precos, o tempo randémico podera se encerrar a qualquer momento!

NEGOCIACAO: Boa tarde senhor, seu preco estd muito elevado, qual o seu melhor preco?

NEGOCIACAO: A melhor lance ja foi ofertado

NEGOCIACAO: tem certeza? com esse preco fracassarei o certame.....

NEGOCIACAO: Por favor qual é o valor estimado?

NEGOCIA(;AO: A sua proposta devera basear-se no desconto maximo que sua empresa consegue suportar,
de forma a atender os requisitos exigidos em edital. A sua proposta ndo deve vincular-se diretamente, em
um primeiro momento, ao preco de referéncia, pois este € um balizador interno.

NEGOCIACAO: Por favor aguarde alguns instantes.

NEGOCIACAO: prezado, preciso de mais reducdo, outrossim, sua empresa no PE 22/2016 - PJ Viam&o -
objeto similar - fechou a o valor mensal no importe de R$ 450,00 mensal, é possivel chegar neste valor
para fecharmos imediatamente?

NEGOCIAQAO: Vamos fechar por R$ 600,00

NEGOCIACAO: registre o seu prego!
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Eberson

Fraga da 22/03/2017
Silva 14:52
ELEVADORES

ALCER LTDA

Eberson

Fragada  »5/03/2017

Silva .
ELEVADORES 14:53

ALCER LTDA

Luciano

Fernandes 22/03/2017 NEGOCIACAO: prezado, corrigindo o valor de R$ 450,00, considerando o objeto similar, fechamos em R$
Teixeira 15:00 500,00?

Pregoeiro(a)

NEGOCIACAOQ: Cabe lembrar que, o PE 22/2016 - PJ Viama&o, refere-se a outro tipo de equipamento.

NEGOCIACAOQ: Digo em caracteristicas técnicas.

Eberson

Fraga da

Silva 22/0%/2017 NEGOCIAGAO: Que tal R$ 550,007

ELEVADORES ~

ALCER LTDA

Luciano

Fernandes 22/03/2017 x —

Teixeira 15:03 NEGOCIACAO: vamos fechar a negociagao? aguardo novo lance... faga um esforgo.....
Pregoeiro(a)

Luciano

Fernandes 22/03/2017 ~x 5

Teixeira 15:05 NEGOCIACAO: fechamos agora em R$ 500,007

Pregoeiro(a)

Eberson

Fraga da

Silva §§(8§/2017 NEGOCIACAO: Sr. Pregoeiro de R$ 918,72 reduzi para R$ 530,00

ELEVADORES '

ALCER LTDA

Luciano

_T_gir)r(\:ir;ges §§{8§/2017 NEGOCIACAO: foi um boa reducdo... registre o seu Ultimo preco para finalizemos a FASE de negociacéo.
Pregoeiro(a)

Luciano

Fernandes 22/03/2017 ~ s 5

Teixeira 15:08 NEGOCIACAO: ¢ seu ultimo prego?

Pregoeiro(a)

Eberson

Fraga da

Silva §§(8§/2017 NEGOCIACAO: Sim.

ELEVADORES ~7°

ALCER LTDA

Luciano

Fernandes 22/03/2017 ~ . .

Teixeira 15:08 NEGOCIACAO: ok. valor negociado e aceito.

Pregoeiro(a)

Luciano

Fernandes 22/03/2017 . L . . . : .
Teixeira 15:09 Prezado licitante, abrirei o prazo de 30 (trinta) minutos para envio da proposta final reajustada.
Pregoeiro(a)

Eberson

Fraga da

Silva §§(2§/2017 Neste momento, é preciso enviar o Enquadramento da empresa?

ELEVADORES 7

ALCER LTDA

Eberson

Fraga da

Silva ﬁ{??zow Somente a proposta?

ELEVADORES "~

ALCER LTDA

Luciano

_T_ZirQ:ir;ges ﬁ/,(l)g/ZON Sua empresa ja enviou a certiddo comprobatéria de enquadramento juntamente com a proposta inicial.
Pregoeiro(a)

Luciano

Fernandes 22/03/2017 Somente a proposta

Teixeira 15:14 prop ’

Pregoeiro(a)

Eberson

Fraga da

Silva §§(2§/2017 Certo. Obrigado

ELEVADORES ~~°

ALCER LTDA

Luciano

Fernandes 22/03/2017 Prezado licitante, passaremos aos procedimentos de habilitacdo intra-sistema. Solicito o envio pelo
Teixeira 15:24 sistema, na opgdo "Habilitagdo", da Documentagdo de Habilitagdo listada no Item 9 do Edital.

Pregoeiro(a)
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Luciano . L . ~ . - A
Salientamos que todos os documentos exigidos em edital deverao ser enviados via sistema eletronico.

Fernandes 22/03/2017 S b ster de diligénci diant . iqirio copias fisi d

Teixeira 15:24 omente em carater de diligéncia, e mediante expressa convocagao, é que se exigirao copias fisicas de

. documentos.

Pregoeiro(a)

Eberson

Fraga da

Silva %é/.gi/ZON Documentagdo enviada. Aguardo sua manifestagdo. Obrigado pela oportunidade.

ELEVADORES ~ ™

ALCER LTDA

Luciano

Fe!'na_ndes 22/,03/2017 A area técnica informou que os atestados de qualificagdo-técnica atende ao Edital.

Teixeira 17:31

Pregoeiro(a)

Luciano

E:’Q:ir;ges f;/lgi/ZON Os demais documentos de habilitacdo atendem ao Edital, razdo pela qual a empresa esta habilitada.

Pregoeiro(a)

Apds encerramento da fase de lances, o licitante melhor classificado em cada lote foi declarado vencedor conforme indicado no quadro
Resultado da sessdo publica, a classificagdo dos valores ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e Lances, e foi concedido o
prazo recursal de acordo com o preconizado em Decreto ou Edital.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sesséo cuja ata foi lavrada e assinada pelo(a) Pregoeiro(a).

Luciano Fernandes Teixeira ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES
Pregoeiro(a) Homologador(a)
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